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مقدمه :
 بازار میوه همانند سایر بازارها باید دارای شرایطی باشد تا به بهتر شدن

کیفیت میوه و عادلنه باقی ماندن قیمت میوه منجر گردد.
در حال حاضر به دلیلی مانند :

سنتی بودن سیستم توزیع میوه و باغداری)۱
 سطح اطلعات پایین باغداران که عموما از قشر غیر تحصیل)۲

کرده جامعه می باشند
 وجود واسطه هایی که از فرصتهای موجود سو اسAAتفاده مAAی)۳

نمایند
عدم مدیریت صحیح بازار میوه توسط دولت)۴

 نظام مدیریت میوه در جامعه به گونه ای است که متأسفانه هAAم عمAAوم
 م از میوه های با کیفیت عالی بهره مند نمی گردند و هAAم باغAAدارانمرد

میلی به رقابت در کیفیت میوه ها ندارند.
بررسی طرح بازارهای میوه و تره بار :

 طرح بازارهای میوه و تره بار که به ظاهر به مدیریت بازار میAAوه منجAAر
 می شود در باطن تنها تغییر ظاهر مسأله است و تنها یک واسطه خرده
 پا که مغازه داران هستند از نظام توزیع حذف می شAAوند امAAا همچنAAان
 واسAAطه اصAAلی کAAه خریAAداران از باغبانAAان هسAAتند در سیسAAتم جAAای
 گرفته اند و در بازارها قرار دارند. البته ایAAن در صAAورتی اسAAت کAAه اداره
 میادین به بخش خصوصی واگذار شود در حالی کAAه در میAAادین فعلAAی
 شهرداری مسئول اداره بوده و کارکنان میدان حقAAوق بگیAAر شAAهرداری
 هستند. با این حربه قیمت میوه توسط شهرداری ها تا حدودی در بازار
 کنترل می شود. اما متأسAفانه در ایAن سیسAتم نیAز کیفیAت محصAول
 عموما از میوه های خارج میدان پایین تر بوده و بسته بندی و پاکسAAازی
 مناسبی برای میوه ها صورت نگرفته است. البته در زمAAان نوشAAتن ایAAن
 مقاله شهرداری در حال گرفتن پیمانکAAاران بسAAته بنAAدی و جداسAAازی
 میوه های باکیفیت است که با ایAن اقAدام مسAأله تAا حAد زیAادی حAل
 می شود. تنها مشکل باقیمانده انتقال تأثیر کیفیت بر قیمت بAه باغبAان
 است که در این سیستم نیز ارضاء نمی گردد، در ادامه بیشAAتر بAه ایAAن

ارتباط خواهیم پرداخت.
بررسی طرح درج قیمت روی کال توسط تولید کننده:

 عموما در مواردی که مشتری کال عموم مردم هستند و کAAال بایAAد بAAه
 صورت گسترده پخش شود، امکان گرفت سفارش مستقیم از مشAAتری
 نیست مانند کالهای سبد بهداشتی خانوار. در این موارد تولید کننAAده
 برای حفظ کنترل خود روی بازار و جلوگیری از سو اسAAتفاده مشAAتری
 اقدام به درج قیمت روی کال می نماید. در مورد توزیع میAوه نیAز ایAن
 حرکت در کشورهای غربی انجام می پذیرد و تولید کننده ضمن معرفی
 خود روی پاکت میوه به درج قیمت نیز می پAAردازد تAAا از سAAو اسAAتفاده

توزیع کننده جلوگیری گردد.
بررسی طرح بسته بندی محصولت توسط شرکت ثالث:

 متأسفانه برخی شرکتهای سودجو برای سو استفاده نوین از بی اطلعی
 باغداران و کشاورزان اقدام به بسته بندی برخی حبوبات و غلت نموده
 و بدون بردن کوچکترین نامی از باغبان و کشاورز بAAه توزیAAع محصAAول
 وی در بازار اقدام می نمایند. این چرخه عملc تفاوتی به حAAال کیفیAAت

 محصول کشاورزی نخواهد داشت زیرا تنها در صورتی کیفیAAت افزایAAش
 می یابد که خود کشاورز تأثیر آن را روی قیمAAت حAAس نمAAوده و بAAرای

افزایش کیفیت محصول تلش نماید.
معرفی طرح :

 در صورتی که بخواهیم کیفیت باغداری و میوه های بازار افزایAAش یابAAد
 باید خود باغداران مستقیماc تأثیر کیفیت بر قیمت را حس کنند و ایAAن
 تنها در صورتی قابل اجرا است که میوه هر باغبان، به نحوی با اعتبار او
 در ارتبAاط باشAد. در کشAورهای خAارجی خAود باغبانAان بAا تAوجه بAه
 تحصیلت بالتر ، کیفیت بیشAتر محصولشAان و رقAAابت در بAازار میAوه
 اجازه نمی دهند محصولشان بAدون مشخصAAات شAAرکتهای باغداریشAAان
 وارد بازار شود اما متأسفانه در کشور مAAا سAAطح تحصAAیلت کشAAاورزان

  لرستان از حدود صAAد و۸۶پایین است. طبق آمار سالنامه آماری سال 
 سی هزار کشاورز استان لرستان تنهاحAAدود سAAه هAAزار نفAAر تحصAAیلت
 بالی دیپلم دارند و بیش از نیمی از این عزیAزان بی سAواد هسAتند. بAه
 جهت درک تأثیر کیفیت میAAوه روی قیمAAت و فAAروش، باغبAAان بایAAد از
 مشتری و بازار اطلع داشته باشد و اعتبار بAAه دسAAت آمAAده از کیفیAAت
 میوه باغبانان، به او بازگردد، اما این مهم به سادگی امکان پذیر نخواهAAد
 بود چون توزیع خانگی میAAوه امAAری بAAس دشAAوار اسAAت کAAه از حوصله
 باغداران خارج اسAت و بسAAته بنAAدی میAAوه نیAAز نیازمنAAد آگاهسAازی و
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 آموزش باغداران است . بر همین مبنا طرح حاضر که در واقع زنجیره ی
 متصل کننده ی مشتری، باغبان و توزیع کننAAده اسAAت خAAدمتتان ارائه
 می گردد. در این طرح علوه بAر اینکAه باغبAان بAا مشAتری در تمAاس
 مستقیم است توزیع کال از طریق شرکت های توزیع کننده انجام مAAی
 گیرد. لزم به ذکر است که این ایده، ایده ی جدیدی نیست و در حال
 حاضر همه ی شرکتهای صAنعتی بAرای جلAوگیری از تشAکیل واسAطه
 گری محصول خود را مستقیماc به مشتری می فروشAند امAAا شAرکتهای

توزیع کننده محصول تنها وظیفه جابجایی محصول را بر عهده دارند.

نمودار یک :بازار پیشرفته بدون قابلیت سو استفاده توزیع کننده

نمودار دو :بازار سنتی با قابلیت سو استفاده توزیع کننده ها

 قالبا مشتری و تولید کننده به صورت غیر مستقیم بAAاهم رابطAAه دارنAAد
Aهزیرا در صورت امکAازی بAه نیAتقیم دیگرچAوری و مسAه حضAن رابط 

 واسطه و توزیع کننده وجود دارد. در گذشته امکAAان ارتبAAاط از راه دور
 تنها از طریق نامه بود و قالبا به دلیل نAAاتوانی نAامه در پAAر کAAردن نیAAاز
 مشتری به وراندازی کال مشتری تشخیص می داد به بازار مراجعه کنAAد
 و از واسطه خرید کند تا بتواند کاملc کال را بررسی نماید. اما امروزه بAAا
 وجود شبکه جهAAانی اینAAترنت و امکAAان ارسAAال کاتAAالوگ و سAAی دی و
 بروشور دیگر نیازی به اعتماد نا مطمئن به واسطه ها نیست و مشAAتری
 شخصAاc از تولیAد کننAده خریAداری مAی نمایAد و ارسAال محصAول بAه

 ) سپرده می شAAود. در حAAال حاضAAرshippingشرکتهای حمل کال (
 بAازار میAوه در آمریکAا و اروپAا در حAال حرکAت بAه سAمت کشAاورزی
 ارگانیک (بدون استفاده از کود شیمیایی و رشد دهنده هAAای افزاینAAده
 تولیAAد شAیمیایی) اسAت و میوه هAای ارگانیAک تAAا شAش برابAر قیمAت
 میوه های معمولی که از کودهای شیمیایی استفاده می کنند به فAAروش

می روند.
 اما طرح جاری قصد دارد با ساماندهی تعدادی باغدار در یAAک سیسAAتم
 پیشرفته با پیاده سازی یک سیستم اینترنتی رابطه مسAAتقیم باغAAدار بAAا
 مشتری و مشتری با باغ و باغدار و تاسیس یک شAAرکت توزیAAع کننAAده

میوه به ساماندهی بازار میوه در ایران برای اولین بار اقدام نماید.
اهداف ، نتایج و مزیت های طرح  :

رشد رقابت در بین باغداران و افزایش کیفیت میوه)۱
 ایجاد بازار و رقابت حقیقی بین باغAAداران و تنظیAAم خودکAAار)۲

قیمت در بازار
 ساماندهی بسته بندی میوه ها برای رقابت بیشر و کAم شAدن)۳

تلفات میوه در توزیع سنتی
 ضرر نکردن باغبان های پر تلش بAا میوه هAای بAا کیفیAت و)۴

رسیدن میوه با کیفیت بیشتر به مشتریان
فاز های اجرا:

 انتخاب تعدادی از باغداران پAAر تلش بAAا کیفیAAت بAAال بAAرای)۱
اجرای آزمایشی طرح در تابستان

تاسیس شرکت توزیع میوه)۲
 آموزش بسته بندی صحیح و نصب برچسAAب مشخصAAات بAAه)۳

باغداران
ایجاد پایگاه اینترنتی تماس مستقیم باغبان و مشتری)۴
 آماده سازی کدهای محصول ، بAAاغ ، باغبAAان و برچسAAب های)۵

معرفی کامل برای بسته های میوه
نمونه یک برچسب طراحی شده برای  میوه:

تولید کننده

توزیع کنندهمشتری

تولید کننده

توزیع کننده

مشتری



معرفی بخشهای سایت اینترنتی باغبانیار  :
 ورود کد باغبان و محصول و باغ و یافتن محل باغ و تصAAاویر)۱

 و اطلعات باغ و باغبان از قبیل  مساحت باغ ،منبع آب باغ،و
انات باغ و نوع درختان و گونه های باغیامک

پیش خرید محصولت باغ های خوش سابقه)۲
 به مزایده نهAادن میوه هAای باغ هAا و درک ارتبAاط کیفیAت و)۳

قیمت توسط باغبان

  بAAرای چنAAد۸۹در حال حاضر در حال بررسی اجرای طرح در تابستان 
 باغدار نمونه که کیفیت محصAولت بAالتری دارنAد در اسAتان لرسAتان
 هستم. باغداران عزیزی که مایلند باغ و محصول خود را در ایAAن طAAرح
 ارائه نمایند جهAAت همAAاهنگی و تشAAکیل نماینAAدگی شAAرکت باغبانیAAار
 می توانند با ارسAAال نAAامه بAAه آدرس ایمیAAل نویسAAنده مقAAاله هماهنAAگ

نمایند.


